

TILLÆGSBETÆNKNING**Afgivet af Erhvervs- og Råstofudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om konkurrence. (Finansiering af sektorspecifik konkurrenceregulering af elektroniske kommunikationsnet samt udpegning af medlemmer i Konkurrencenævnet)***(Naalakkersuisoq for Erhverv og Energi)***Afgivet til forslagens 3. behandling**

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand

Medlem af Inatsisartut Aqqalu Jerimiassen, Atassut

Medlem af Inatsisartut Hermann Berthelsen, Siumut

Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit

Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet

Udvalget har efter 2. behandlingen 29. maj 2019 på ny gennemgået forslaget.

Udvalgets behandling af forslaget

Erhvervs- og Råstofudvalget anmodede i sin betænkning til forslagens 2. behandling Naalakkersuisut om at fremsætte ændringsforslag, bla. med henblik på at tydeliggøre kommunernes udpegningsret. Naalakkersuisut fremsatte med henblik på at efterkomme udvalgets anmodning ændringsforslag til 2. behandlingen. Der blev imidlertid konstateret uoverensstemmelse mellem den grønlandske og den danske affattelse af ændringsforslaget, hvorfor 2. behandlingen den 16. maj blev afbrudt og udsat til den 29. maj, således at uoverensstemmelserne kunne afhjælpes.

Udvalget kan konstatere, at det af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag ved den genoptagne 2. behandling den 29. maj, efterkommer udvalgets anmodning om justeringer.

Udvalget har på denne baggrund ikke yderligere kommentarer til forslaget.

Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse i den ved 2. behandlingen ændrede form

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 3. behandling.

Henrik Fleischer
Formand

Múte Bourup Egede
Næstformand

Aqqalu Jerimiassen

Hermann Berthelsen

Randi Vestergaard Evaldsen

Peter Olsen

Tillie Martinussen